ПРОТОКОЛ
Пятнадцатое заседания Никольского сельского Совета народных
депутатов Троснянского района Орловской области

                                                                             от 15 июля 2022 года
                                                                     Начало работы  11-00 часов
                                                                     Место проведения: помещение
                                                                     Администрации сельского поселения

                                                                      Всего депутатов – 9
                                                                      Присутствовало  - 7
                                                                     Присутствовало приглашенных- 2

Пятнадцатое  заседание Никольского сельского Совета народных депутатов открыл и вел председатель  Никольского сельского Совета народных депутатов Долгушин Николай Сергеевич.
Секретарем заседания избран депутат от избирательного округа №3 Парамохина  Лидия Ивановна.
Сельский Совет открытым голосованием утвердил повестку дня и регламент работы заседания.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений и дополнений в Устав Никольского сельского
      поселения Троснянского района Орловской области (первое чтение)
               2.  О назначении публичных слушаний

РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ:
1. Время по первому  вопросу 15 минут
2. Время по второму вопросу 10 минут
3. Время по третьему вопросу15 минут
4. Выступления при обсуждении до 10 минут
5. Справки в конце заседания 3 минуты

Сельский Совет народных депутатов утвердил порядок голосования при принятии решений – открытое (путем поднятия руки).
Сельский Совет народных депутатов переходит к рассмотрению и обсуждению вопросов повестки дня:

СЛУШАЛИ: Долгушина Николая Сергеевича, главу  администрации сельского поселения, который сказал, что возникла необходимость  внесения  изменений в Устав Никольского сельского поселения.

ВЫСТУПИЛИ: Парамохина Лидия Ивановна, депутат от избирательного округа №3, предложила депутатам утвердить предложенные изменения в Устав Никольского сельского поселения

Сельский Совет народных депутатов  открытым голосованием единогласно утвердил проект решения №47 О внесении изменений и дополнений в Устав Никольского сельского поселения Троснянского района Орловской области .
(первое чтение)

СЛУШАЛИ: Долгушина Николая Сергеевича ,главу администрации сельского поселения ,который  сказал ,что по проекту решения  «О внесение изменений дополнений  в Устав  Никольского сельского поселения  Троснянского района  орловской области необходимо  провести публичные слушания  и предложил провести публичные слушания 29 апреля 2022года в 11 часов.

ВЫСТУПИЛИ: Лапочкина  Светлана Михайловна, депутат от избирательного округа №5,предложила депутатам согласится с проведением публичных слушаний по проекту решения 29 июля 2022 года.

Сельский Совет народных депутатов открытым голосованием единогласно утвердил проект  решения  «О назначении публичных слушаний ».

Вопросов, справок, замечаний по ходу работы сессии не поступило.

На этом пятнадцатое  заседание Никольского сельского Совета народных депутатов закончило свою работу.

Председатель заседания                                                          Н.С.Долгушин

Секретарь заседания                                                                 Л.И.Парамохина